
 
 
 
 
 
 
 

GOVERNO FEDERAL 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA 
PRÓ-REITORIA DE GESTÃO ACADÊMICA 

 

 

PORTARIA 14/2018 

 

A Pró-Reitora de Gestão Acadêmica, no uso de suas atribuições legais e estatutárias 

e, considerando os artigos 18 e 19 da Resolução 25/2015, 

 

RESOLVE: 

 

DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para comporem o NÚCLEO DOCENTE 

ESTRUTURANTE DA LICENCIATURA INTERDISCIPLINAR EM CIÊNCIAS DA 

NATUREZA, eleitos em reunião do colegiado, ocorrida em 17 de julho de 2018: 

 

Jaílson Santos de Novais – coordenador 

Olívia Maria Pereira Duarte – vice-coordenadora 

Florisvalda da Silva Santos – membro  

Lenir Silva Abreu – membro 

Mário Marques da Silva Júnior – membro 

 

 

 

Itabuna, 22 de agosto de 2018. 
 

 
 
 

 
 
 
 

Janaína Zito Losada 
Pró-Reitora  


